
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-25
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem statutárního města

Pardubic
Zastoupený ve věcech technických: ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím odd. investic

a technické správy Odboru majetku a investic MmP 
tel. 466 859 449; e-mail: Ían.dvoracekf5?mmp.cz

-  technikem odd. investic a technické 
správy Odboru majetku a investic MmP 
te l.466859 423, email:.

IČO: 00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „objednatel") 

a

er, předseda představenstva 
er, předseda představenstva 

i, vedoucí provozního oddělení, t e l: 
, tei.:

Zhotovitel: MIROS Pardubice a.s.
Se sídlem: Hradecká 545, 533 52 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech obchodních:
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 27523934 DIČ: CZ27523934
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2646
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též také jako „smluvnístrany")

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 28.7.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2022-25 (dále 
jen „smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: „Stavební úpravy Části komunikace 
pěší zóny tř. Míru -  Sladkovského", spočívající v rekonstrukci komunikace ul. Sladkovského (dále jen 
„DÍLO" či „stavba").



Při realizaci stavby bylo nutno vytvořit separační vrstvu pro oddělení dvou konstrukčních vrstev 
skladby vozovky. Pro oddělení SC a CBK byl proveden postřik infiltrační kationaktivní emulzí. Pro 
zachováni dilatačních celků v souladu s deskami CBK bylo provedeno ve stejném rastru i prořezání 
dilatačních spár ve vrstvě SC. Z důvodu vytvoření dilatace podél stávajících odvodňovacích žlabů byla 
vložena dilatační izolace Mirelon tl. 10 mm, vložením dilatačního materiálu byla rozšířena spára, na 
kterou bylo použito větší množství zálivky. Pro zamezení vzniku trhlin CBK v rozích u kanalizačních 
poklopů došlo k výměně hranatých poklopů za kulaté (vícepráce).

Při realizaci vodorovného dopravního značení byl proveden menší rozsah prací. Při realizaci spárořezu 
CBK a následného provádění zálivek byla realizována menší výměra prací (méněpráce).

V podrobnostech viz Změnový list č. 01, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
OMI-VZMR-2022-25 (dále jen „ZL č. 01“).

li.
Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-25 (dále je n ,,Dodatek č. 1") a na změně ceny DÍLA, a tedy na 
změně smlouvy, a to následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto Dodatku č. 1 zní Cena za DÍLO nově takto:

Celková cena za DÍLO dle smlouvy bez DPH 5.328.531,12 Kč
Cena za vícepráce a méněpráce dle ZL č. 01 bez DPH_______________ 30.766.79 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1 bez DPH 5.359.297,91 Kč
DPH 21%_________________________________________________1.125.452,56 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1 včetně DPH 6.484.750.47 Kč

(slovy: šest milionů čtyři sta osmdesát čtyři tisíc sedm set padesát korun českých čtyřicet sedm haléřů 
včetně DPH

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2022-25 ze dne 28.7.2022, nedotčená výše 

uvedenou změnou ceny DÍLA, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. Účinnosti nabývá tento Dodatek č. 1 okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 odešle 
tento Dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl- 
li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění.



5. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

6. Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 01

V Pardubicích dne _  ̂ _-|2- 2022 

za objednatele za zhotovitele

Bc. Jan Nadrchal
primátor města předseda představenstva



ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO 01
Zhotovitel: M iROS Pard ub ice , a .s.

Hradecká 545, 533 52 Pardubice 
I Č : 27523934

Investor: Statutární město Pardubice 
PernŠtýnské náměstí 1,530 21 Pardubice 
IČ: 00274046

Datum: 03.11.2022

Název akce: Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tř. IVIiru -  Sladkovského 
SOD OMJ-VZMR-2022-25

Důvod vícepráce / méněpráce:

Předmět změny:

Vfcepráce:

Vytvoření separační vrstvy mezi SC a CBK -  infiitračnf postřik 

Řezání dilatačních spár v SC 

Oddělení odvodňovacích žlabů od CBK 

2aplnění zálivkou širší dilatační spáry než uvažovala PD 

Dodávka a osazení kulatých kanalizačních poklopů

Méněpráce:

Menší skutečná výměra vodorovného dopravního značení 

Menší skutečná výměra, řezání dilatační spáry a zálivky

Specifikace odůvodnění změny:

Shora uvedená změna podle tohoto ZL byla vyvolána v důsledku doplnění činností, které 

neobsahovala PD.

Vícepráce:

1) Bylo nutno vytvořit separační vrstvu pro oddělení dvou konstrukčních vrstev skladby 

vozovky. Pro oddělertíSCa CBK byt proveden postřik infiltrační kationaktivní emulzí.

2) Pro zachování dilatačních celků v souladu s deskami CBK bylo provedeno ve stejném rastru 

i prořezání dilatačních spár ve vrstvě SC.

3) Z důvodu vytvoření dilatace podél stávajících odvodňovacfch žlabů byla vložena dilatační 

izolace Mirelon tl. 10 mm, vložením dilatačního materiálu byla rozšířena spára, na kterou 

bylo použito větší množství zálivky.



4) Pro zamezení vzniku trhlin C8K v rozích u kanalizačních poklopů došlo k výměně hranatých 

poklopů Za kulaté.

Méněpráce:

1) Pří realizaci vodorovného dopravního značení byl proveden menší rozsah prací.

2) Při realizací spárořezu C8K a následného provádění zálivek byí realizována menší výměra 

prací.

Tyto změna nemohly být zhotovitelem zjistitelná při tvorbě cenové nabídky do veřejné soutěže. 

Stanovisko technického dozoru stavby:

+4L-K %  v;t- \

Stanovisko projektanta stavby:

Přílohy:
1) Položkový rozpočet změny

ZMĚNOVÝ LIST ČÍSLO 01
Zhotovitel: M IROS P ard ub ice , a .s.

H radecká 545, 533 52 P ard ub ice  
1Č: 27523934

Změnový list vystavil:

Datum: 03.11,2022

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla;

Předmět změny:

Změna rozsahu prací.

Počet připojených listů specifikací a výkresů: 
- lx  příloha



Gena méněprací bez DPH; Cena vřceprací bez DPH:

- 153 515,31,- Ke 4- 184 282,10,- Kc

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná íhůta dokončení díla;

Vítepráce + 30 766,79,- Kč
Tento změnový list nemá vliv na změnu termínu 

dokončení díla podle SOD

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
:do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje, nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo,
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: Datum:



Položkový soupis prací a dodávek
S: 941/2021 Výměna krytu vozovky v ul. Sladkovského

0: 01 Výměna krytu vozovky - ZBV

p.e. číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 30 766,80 ....+ 2m l 2 M -
9 915721111RT4 Vodorovné značení krytu stříkané barvou, modrou; stopčar, zeber, stíné.štpek, nápisů, přechodú 

apéd.'
m2 -170,00000. .• • . • 576,72 í 1-98 O42,40j822-1 |RTS 221 í

t;

: 10|91579f 112R00 Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, zebry,stíny, šipky, nápisy, přechody m2 -170,00000 87,76 -14 919,20)822-1 j[RTS 2 2 /1 {
stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot

| 11 |919722111R00 Dilatační spáry řezané v c e m e n t o t ^ t o n c ^ r n ^ ^ ^ j ^ n í  spářěíníý2:áž 5 líhm^; i.. -109,80000 > 260,41 -28 593,02)822-1 i| RTS 22/1 [
vyčištění spár po řezání, vyčištění spár před zálivkou a impregnace spár pfedzátivkou, 
<401,0+441.9H422.0+311,1)

12
919722212R00 Dilatační spáry řezané v cementobetonovém krytu příčné, zalití spár za tepla s těsněním, šířka •; i 

přes 3 do 9 mm
m -109,50000 109,23 1 -11980,69 822-1 ; .. RTS 2 2 /í

vyčištěni spár po řezáni, vyčištění spár před zálivkou a impregnace spár před zálivkou,

i■ ■
dilatační spáry v podkladu SC8/10 bez čištění a impregnace

■; i6;?49ř134 .■ř*.ví ■ v - é

Ifjggjjgfgjg
diíatace C8 krytu ve styku s odvodňovacím žlabem

z W - .iXjv^^IppPp- 66.60: ;; ,;' 207 iS ^ S v S ^ I^  V R T S -^ í:; -. ;)

H
dilatace CB krytu ve styku $ odvodňovacím žlabem profil šíře 20mm

;ÍP§iT; oe,oq. .■;;; ; ■ -30487,60 82^1;. .RTS^Z/dí
-/Siíí'4..;:. ■' .’!■■■ "í:*.-'1-: - -1 í"-. /. :mMĚĚHM

příprava pro uložení nových poklopů
;5.67ifcQ0yEBy.^

MiISiwImiwfflM M dodávka nových poklopů místo původních čtvercovývh

mm

sSprtf

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1z1


